
 
UCHWAŁA Nr VII/37/03 
Rady Powiatu w Ostródzie 
z dnia 29 kwietnia 2003r.  

 
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek oraz przyznania zwolnienia od obowiązku  
                  realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć  
                  dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla wychowawców, których 
                  powołano na stanowiska kierownicze w placówkach opiekuńczo –  
                  wychowawczych.   
 Na podstawie art.42 ust.7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r.- Karta Nauczyciela (Dz.U. z 1997r. Nr 56, poz.357 z późn. zm.) Rada Powiatu uchwala co następuje: 
 

§ 1 1. Wychowawców, których powołano na stanowiska kierownicze w placówkach opiekuńczo – wychowawczych typu socjalizacyjnego i działających całodobowo, zwalnia się  
w całości od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć opiekuńczo – wychowawczych, prowadzonych bezpośrednio z wychowankami lub na ich 
rzecz. 2. Wychowawcom, których powołano na stanowiska kierownicze w placówkach opiekuńczo 
– wychowawczych wsparcia dziennego, obniża się  tygodniowy obowiązkowy wymiar       godzin zajęć opiekuńczo – wychowawczych prowadzonych bezpośrednio z 

      wychowankami lub na ich rzecz o 11 godzin. 3. Tygodniowy wymiar zajęć wychowawców, o których mowa w ust.1 i 2 po udzieleniu 
    zwolnień i zniżek, określa poniższa tabela.  
  Lp.     Stanowisko kierownicze                      Tygodniowy wymiar zajęć 
  1.      Dyrektor Domu Dziecka                                                   0 
    2.     Dyrektor Świetlicy Terapeutycznej                                  15 
  

§ 2 Wychowawcom, których powołano na stanowiska kierownicze nie można przydzielić godzin 
ponadwymiarowych, o których mowa w art. 35 ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia  1982r. – Karta Nauczyciela (Dz.U. z 1997r. Nr 56, poz. 357 z późn. zm.). 

§ 3 Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
§ 4 Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 2003r.   

  
  



 
UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek oraz przyznania zwolnienia od 
obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla wychowawców, których powołano 
na stanowiska kierownicze w placówkach opiekuńczo – wychowawczych.  

  
  Podjęcie tej uchwały wynika ze zmiany przepisów i nie wywołuje skutków 
finansowych. Art. 42 ust 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela  (Dz.U. z 1997r. Nr 56, poz. 357 z późn. zm.) nakłada na organ prowadzący placówkę, po 
uzyskaniu opinii organu nadzoru pedagogicznego, określenie w/w zasad. Organ nadzoru pedagogicznego określił w swojej opinii rozmiar zwolnień i zniżek, które znalazły swoje 
odzwierciedlenie w niniejszej uchwale. Uchwała dotyczy wszystkich wychowawców, których powołano na stanowiska kierownicze 
w placówkach opiekuńczo – wychowawczych.  
 


